
UCHWAŁA NR V/19/7/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 15 lutego 2016 r.

w sprawie
udzielenia odpowiedzi na petycję z dnia 5 listopada 2015 roku

w sprawie wprowadzenia całkowitego zakazu używania pieców grzewczych
na paliwa stałe, jako głównego źródła ogrzewania, do 2018 roku

na terenie Śląska

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz.U. z 2015 roku, poz. 1392 z późn. zm.) w związku z art. 96 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 roku, poz. 1232 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 
2014 roku, poz. 1195)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. 1. Rozstrzygnąć petycję z dnia 5 listopada 2015 roku w sprawie wprowadzenia całkowitego zakazu 
używania pieców grzewczych na paliwa stałe, jako głównego źródła ogrzewania, do 2018 roku na terenie 
Śląska, zgodnie z treścią pisma stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

2. Rozstrzygnięcie przekazać wnoszącemu petycję.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 3558B213-A3BB-42CC-AC2F-4EA62256AFAC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/19/7/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 15 lutego 2016 r.

Katowice, dnia 15 lutego 2016 roku

Dotyczy petycji w sprawie wprowadzenia całkowitego zakazu używania pieców grzewczych na paliwa stałe 
jako głównego źródła ogrzewania do 2018 roku na terenie Śląska.

Rozpatrując petycję z dnia 5 listopada 2015 roku (data wpływu 2 grudnia 2015 roku) w sprawie jw. Sejmik 
Województwa Śląskiego informuje, że wprowadzenie ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw, obok dążenia do jak najlepszej jakości powietrza w 
województwie śląskim, powinno mieć również na uwadze możliwości ekonomiczne indywidualnych 
gospodarstw domowych, a także obecne i przyszłe możliwości dofinansowania działań w zakresie poprawy 
jakości powietrza.

Ustawa z dnia 10 września 2015 roku w sprawie zmiany ustawy – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2015, 
poz. 1593) art. 1 ust. 1 wprowadza zmiany w art. 96 ustawy Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. 
2013, poz. 1232), które pozwalają samorządom wojewódzkim skuteczniej dbać o jakość powietrza. Dzięki ww. 
przepisom samorządy województw będą mogły, w drodze uchwały, w celu zapobieżenia negatywnemu 
oddziaływaniu na zdrowie ludzi lub na środowisko, wprowadzać ograniczenia lub zakazy w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Projekt uchwały przygotowuje zarząd 
województwa, a także przedstawia projekt uchwały do zaopiniowania właściwym miejscowo wójtom, 
burmistrzom lub prezydentom miast i starostom. Przedmiotowa uchwała powinna określać granice obszaru, na 
którym wprowadza się ograniczenia lub zakazy, rodzaje podmiotów lub instalacji, dla których wprowadza się 
ograniczenia lub zakazy, rodzaj lub jakość paliw dopuszczonych do stosowania, lub których stosowanie jest 
zakazane na wskazanym obszarze, lub parametry techniczne, lub rozwiązania techniczne, lub parametry 
instalacji, w których następuje spalanie paliw, dopuszczonych do stosowania na tym obszarze. Ponadto 
uchwała może określać sposób lub cel wykorzystania paliw, który jest objęty ograniczeniami określonymi w 
uchwale, okres obowiązywania ograniczeń lub zakazów w ciągu roku, obowiązki podmiotów objętych uchwałą 
w zakresie niezbędnym do kontroli realizacji uchwały. Zgodnie z art. 1 ust. 9 ustawy z dnia 10 września 2015 
roku w sprawie zmiany ustawy – Prawo ochrony środowiska, uchwała jest aktem prawa miejscowego.

W związku z rozpoczęciem prac nad przedmiotową uchwałą konieczne jest wypracowanie wspólnego 
stanowiska z gminami województwa śląskiego w zakresie ograniczeń lub zakazów, jakie powinna wprowadzać 
uchwała sejmiku, gdyż jej zapisy będą realizowane przede wszystkim przez samorządy gminne. Ponadto 
przedmiotowa uchwała powinna być skutecznym narzędziem dającym gminom województwa śląskiego realne 
możliwości podejmowania działań zarówno w zakresie skutecznej ochrony powietrza, jak i wypełnienia 
obowiązku kontroli realizacji zapisów uchwały, a co za tym idzie wypracowania mechanizmów kontroli, gdyż 
ustawa nie reguluje tej kwestii, a jedynie określa, że uchwała sejmiku województwa może regulować 
obowiązki podmiotów objętych uchwałą w zakresie niezbędnym do kontroli realizacji uchwały. Jednocześnie 
wszystkie zapisy uchwały sejmiku powinny uwzględniać zróżnicowany poziom zamożności indywidualnych 
gospodarstw domowych, a także obecne i przyszłe możliwości dofinansowania działań na rzecz poprawy 
jakości powietrza w regionie ze szczególnym uwzględnieniem działań polegających na wymianie źródeł ciepła 
oraz termomodernizacji budynków. Reasumując, przygotowanie uchwały sejmiku województwa dotyczącej 
ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw jest 
zagadnieniem niezwykle złożonym, dlatego też istotne jest wypracowanie możliwie najlepszych rozwiązań
z uwzględnieniem zróżnicowanych aspektów, których dotyczyć będą zapisy uchwały.

Id: 3558B213-A3BB-42CC-AC2F-4EA62256AFAC. Podpisany Strona 1




